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Msze św. i intencje: 12-18 lutego 2024 r.  

12.02, poniedziałek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

13.02, wtorek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

14.02, Środa Popielcowa, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

15.02, czwartek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

16.02, piątek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

17.02, sobota, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

18.02, I niedziela Wielkiego Postu 
9.00: Za dzieci – o Boże błogosławieństwo, opiekę i potrzebne łaski  
11.00: ++ Weronika i Stefan 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- Teresie Kopackiej i Marii Sycz – za sprzątanie kaplicy w dniu wczoraj-
szym, 
- Osobom, które złożyły ofiary na utrzymanie kaplicy. 

◆ Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 57. Tydzień Trzeźwości pod hasłem 
„Trzeźwość polską racją stanu”. Czas ten stanowi zachętę do abstynen-
cji i modlitwy o trzeźwość, za uzależnionych oraz ich rodziny.  

◆ Dziś także przypada Światowy Dzień Chorego.  
 Msza św. z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych będzie 
jutro o godz. 17.00.  

◆ W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, rozpoczynająca  
40-dniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, pokutę  
i uczynki miłosierdzia przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych.  
 Zechciejmy w tym czasie podjąć postanowienia, które będą miały 
na celu umartwienie i pracę nad sobą.  

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły tj. ilościowy i jako-
ściowy. Wstrzymanie się od pokarmów mięsnych (post jakościowy)  
obowiązuje wszystkich, którzy ukończyli 14. rok życia, natomiast post 
ilościowy (czyli tylko jeden posiłek do syta i dwa lekkie) obowiązuje 
wiernych, którzy ukończyli 18. rok życia, a nie rozpoczęli 60.  

Ofiarujmy ten post w intencji pokoju na świecie i za naszą Ojczy-
znę. 

Pamiętajmy, że post od pokarmów mięsnych obowiązuje także we 
wszystkie piątki w ciągu roku, z wyjątkiem uroczystości. Zechciejmy 
zadbać o tę praktykę tak, by była stałym świadectwem naszej wiary wo-
bec domowników i wszystkich bliźnich.  

W Wielkim Poście obowiązuje ponadto zakaz organizowania za-
baw i uczestniczenia w nich. 

◆ W piątek Droga Krzyżowa po Mszy św.  

◆ W niedzielę Gorzkie Żale po Mszy św. o godz. 11.00. 

◆ W Środę Popielcową w bazylice archikatedralnej rozpoczynają się 
rekolekcje wielkopostne, które poprowadzi ks. Maciej Dżugan – prefekt 
Wyższego Seminarium Duchownego. Program rekolekcji jest umiesz-
czony na stronie internetowej parafii katedralnej.  



 

◆ W Wielkim Poście – zgodnie w przepisami liturgicznymi – przy ołta-
rzu nie umieszcza się kwiatów ani żadnych innych dekoracji. Bardzo 
proszę, by osoby sprzątające kaplicę w tym czasie zrezygnowały z de-
koracji kwiatowych, a ewentualne datki na ten cel przeznaczyły na 
kwiaty, którymi przystroimy kaplicę na Triduum Paschalne i Święta 
Wielkanocne.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził za każdy dar potrzebnymi łaskami, 
opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
  
 Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kolana, 
prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty litością, 
wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony!» 
Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony.  
 Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, 
abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, pokaż się kapłanowi i złóż za swe 
oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich».  

(Mk 1,40-45) 
 

W trosce o formację 
 

Orędzie Papieża Franciszka na Światowy Dzień Chorego 
Leczyć chorego poprzez leczenie relacji 

  
 Warto, abyśmy raz jeszcze usłyszeli to biblijne słowo: nie jest do-
brze, by człowiek był sam! Bóg wypowiada je na samym początku stwo-
rzenia, i w ten sposób ukazuje nam głęboki sens swojego planu dla 
ludzkości, ale jednocześnie, ukazuje śmiertelną ranę grzechu, którą 
wprowadzamy rodząc podejrzenia, pęknięcia, podziały, a zatem izola-
cję. Grzech dotyka człowieka we wszystkich jego relacjach: z Bogiem, 
z samym sobą, z innymi, ze stworzeniem. Taka izolacja sprawia, że za-



 

tracamy sens istnienia, odbiera nam radość miłości i sprawia, że do-
świadczamy przytłaczającego poczucia samotności we wszystkich klu-
czowych etapach życia. 
 Bracia i siostry, pierwszą formą opieki, jakiej potrzebujemy w cho-
robie, jest bliskość pełna współczucia i czułości. Dlatego opieka nad 
chorym oznacza przede wszystkim troskę o jego relacje, wszystkie jego 
relacje: z Bogiem, z innymi – rodziną, przyjaciółmi, pracownikami 
służby zdrowia – ze stworzeniem, z samym sobą. Czy jest to możliwe? 
Tak, jest to możliwe i wszyscy jesteśmy wezwani do zaangażowania się, 
aby tak się stało. Spójrzmy na obraz Dobrego Samarytanina (por. Łk 10, 
25-37), na jego zdolność do zwolnienia kroku i stania się bliźnim, na 
czułość, z jaką koi rany cierpiącego brata. 
 Pamiętajmy o tej centralnej prawdzie naszego życia: przyszliśmy 
na świat, ponieważ ktoś nas przyjął, jesteśmy stworzeni do miłości, je-
steśmy powołani do komunii i braterstwa. Ten wymiar naszego jeste-
stwa podtrzymuje nas szczególnie w okresach choroby i słabości, i jest 
pierwszą terapią, którą musimy wszyscy razem zastosować, aby ule-
czyć choroby społeczeństwa, w którym żyjemy. 
 Wam, którzy doświadczacie choroby, czy to przejściowej, czy 
przewlekłej, chciałbym powiedzieć: nie wstydźcie się swojego pragnie-
nia bliskości i czułości! Nie ukrywajcie go i nigdy nie myślcie, że jeste-
ście ciężarem dla innych. Sytuacja osób chorych zachęca wszystkich do 
zahamowania nadmiernego tempa, w którym jesteśmy zanurzeni, i do 
odnalezienia siebie. 
 W tym okresie zachodzących zmian, w którym żyjemy, szczególnie 
my chrześcijanie, jesteśmy wezwani do przyjęcia współczującego spoj-
rzenia Jezusa. Troszczmy się o tych, którzy cierpią i są samotni, być 
może zepchnięci na margines i odrzuceni. Z wzajemną miłością, którą 
Chrystus Pan daje nam w modlitwie, a zwłaszcza w Eucharystii, 
uleczmy rany samotności i izolacji. I w ten sposób współpracujmy, aby 
przeciwdziałać kulturze indywidualizmu, obojętności, odrzucenia, oraz 
rozwijać kulturę czułości i współczucia. 
Chorzy, słabi, ubodzy są w sercu Kościoła i muszą być także w centrum 
naszej ludzkiej uwagi oraz duszpasterskiej troski. Nie zapominajmy 
o tym! Powierzmy się Najświętszej Maryi Pannie, Uzdrowieniu Cho-
rych, aby wstawiała się za nami i pomagała nam być twórcami bliskości 
i relacji braterskich. 


